SCN, Quadra 02, Bloco A, Ed. Corporate Financial Center, 12º e 13º andares - CEP 70712-900 - Brasília/DF
Central de Atendimento: 0800 706 9000

#00 - Público

COMISSÃO DE SUPERVISÃO ELEITORAL FUNCEF 2024

EDITAL DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE REABERTURA DO

PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O PROCESSO ELEITORAL FUNCEF

2024

A Comissão de Supervisão Eleitoral (“Comissão”), constituída pelo Conselho

Deliberativo para os devidos fins, no uso das atribuições que lhe foram delegadas, torna

pública a decisão de CANCELAMENTO do Edital de Reabertura do Prazo de Inscrição para

o Processo Eleitoral FUNCEF 2024, de 20/02/2024, e todos os seus efeitos, em atendimento

à deliberação da Superintendência Nacional de Previdência Complementar (“PREVIC”)

contida no Ofício nº 1123/2024/PREVIC, recebido pela Comissão nesta data (07/03/2024),

que determina a anulação do referido Edital de Reabertura do Prazo de Inscrição para o

Processo Eleitoral FUNCEF 2024.

O presente Edital de Cancelamento não revoga as demais disposições contidas no

Edital de Convocação das Eleições FUNCEF 2024, de 01/02/2024, e no Edital de Retificação

do Processo Eleitoral FUNCEF 2024, de 05/02/2024, até ulterior decisão do Conselho

Deliberativo desta Fundação.

Brasília, 07 de março de 2024.

Henrique José Santana     Maria Lúcia Cavalcante Dejavite

Membro da Comissão     Membro da Comissão

Raphael dos Reis Carvalho

Coordenador da Comissão